³ במבנה תחבירי מקובל בעברית המשפטים בנויים במבנה מזדמנות של יחידות תחביריות שלמות, כלומר יחידות שבהן גרעין ומשלימים הסמוכים אליו, או יחידות של רכיבים מאוחדים סמוכים. יחידות תחביריות מסוימות, לדוגמה הצירוף הפועלי, עשויות להיקטע הן בלשון המקרא והן בעברית הישראלית [במשפט בראשית בראשית אלקים את השמים ואת הארץ (בראשית א, א) קוטע הנושא אלוהים את הצירוף הפועלי. גם במשפט 'בשנת תשי"ג (1953) קיבלה הכנסת את חוק המוסד העליון ללשון העברית' (מתוך אתר האקדמיה ללשון העברית) קוטע הנושא הכנסת את הצירוף הפועלי]. על הסדר האופייני של הרכיבים בלשון המקרא ראו Waltke & O'connor, 1990, עמ' 53.

המקובל נקטע, כלומר משלימי הגרעין אינם באים במקומם הצפוי אחריו, או רכיבים מאוחדים אינם באים בסמיכות זה לזה.

מהתיאור בספרים אלה אפשר להתרשם שהיחידות התחביריות שלמות בדרך כלל כפי שצינתי במבוא.¹³ תופעת הרכיבים הבאים שלא במקומם הצפוי, נדונה בספרות המחקר במסגרת הדיון בסדר המילים ובמאפייני השיח של סדר המילים (Moshavi, 2010; Moshavi, 2013) וההפניות (שם).

בקטיעת הרצף התחבירי עסקו גוטשטיין (Gottstein, 1949), הולמסטט (Holmstedt, 2001; Holmstedt, 2014), מושבי (תשס"ט), מירסקי (תשנ"ט), צבי (Zewi, 1999), קוגוט (תשס"ב),

¹⁰ לא בדקתי פרקי שירה ופרקי נבואה כי הנחתי שיש מתאם הפוך בין המטען הרגשי שיש לטקסט ובין המבנה הסדור שלו.

¹¹ הטקסט בספר שמואל, כפי שהוא מונח לפנינו בנוסח המקרא, נחשב לטקסט שחלו בו שינויים רבים. הדבר בולט במיוחד כשמשווים אותו לתרגומים קדומים ולקטעים שנמצאו בקומראן.